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Sundheds- og Ældreudvalget har i brev af 22. marts 2018 stillet følgende spørgs-
mål nr. 734 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Flemming Møller Mortensen (S). 
 
Spørgsmål nr. 734: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange danskere, der får deres penge investe-
ret i tobaksaktier via ATP, herunder hvilke muligheder disse danskere vil have for 
at frasige sig, at deres penge skal investeres i tobaksaktier, hvis de måtte ønske det-
te?” 
 
Svar: 

ATP er en selvstændig, selvejende institution, som ledes af et repræsentantskab, en 
bestyrelse og en direktør. Repræsentantskabet og bestyrelsen består – foruden for-
manden – af arbejdsmarkedets parter. Det er ATP’s bestyrelse, der fastlægger ret-
ningslinjerne for ATP’s investeringer. 
 
ATP’s medlemmer har således ikke direkte indflydelse på ATP’s investeringspoli-
tik. ATP havde 5.129.272 medlemmer pr. ultimo marts 2018. 
 
Der er ikke nogen opdeling af medlemmerne. Det betyder, at samtlige medlemmer 
af ATP har del i alle de investeringer, som ATP foretager. Dette princip om én fæl-
les investeringsportefølje er afgørende for ATP’s muligheder for at holde investe-
ringsomkostningsprocenten nede. 
 
Som det også fremgår af min besvarelse af 9. april 2018 af spørgsmål nr. S 656 fra 
medlem af Folketinget Flemming Møller Mortensen (S), har bestyrelsen for ATP 
har fastsat retningslinjer for social ansvarlighed i investeringer. Bestyrelsen har 
også en politik for aktivt ejerskab, som bidrager til den rette balance mellem fokus 
på social ansvarlighed og fokus på at skabe det bedst mulige afkast til danskerne. 
 
Derudover har jeg inviteret Folketingets Beskæftigelsesudvalg, Finansudvalg samt 
Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg til en teknisk gennemgang af ATP’s internati-
onale investeringer her i Beskæftigelsesministeriet. Gennemgangen finder sted den 
7. juni 2018 har i Beskæftigelsesministeriet, og jeg vil bede ATP om også at kom-
me nærmere ind på deres investeringer i tobaksindustrien. 
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